



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年1月30日

上場会社名 シライ電子工業株式会社 上場取引所 東  
コード番号 6658 URL <https://www.shiraidenshi.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 五藤 学  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 管理担当 (氏名) 深山 元太 (TEL) (077) 586-1333  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	21,250	2.3	1,694	△8.9	1,553	△14.3	1,181	△14.9
2025年3月期第3四半期	20,765	△7.8	1,860	△3.2	1,812	△2.6	1,388	2.6

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 936百万円(△39.0%) 2025年3月期第3四半期 1,535百万円(△3.1%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	78.94	—
2025年3月期第3四半期	92.09	91.37

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	19,874	10,488	52.1
2025年3月期	19,454	10,054	51.0

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 10,356百万円 2025年3月期 9,928百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	30.00	30.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	35.00	35.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	28,000	△4.6	2,000	△22.4	1,800	△30.6	1,400	△32.5	93.49

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	15,116,000株	2025年3月期	15,116,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	120,145株	2025年3月期	27,113株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	14,968,635株	2025年3月期3Q	15,080,113株

- ※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいたものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因により予想と異なる可能性がございます。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料は、2026年1月30日に当社ホームページに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書 .....	6
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(連結の範囲または持分法適用の範囲の変更に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は堅調な企業業績、雇用・所得環境の改善が続き緩やかな回復基調が見られましたが、米国関税政策の影響や、エネルギー・原材料価格の高騰、不安定な海外情勢等、依然として先行き不透明な状況が継続しております。

このような状況のもと、当社グループにおきましては中期経営計画で掲げるASEAN・インドを中心とした成長市場への積極的なアプローチや、生産体制の効率化や省人化、新規アライアンス等の外部の力を模索するなど、様々な施策に取り組んでまいりました。

当第3四半期連結累計期間における売上高は21,250百万円（前年同四半期比2.3%増）、営業利益は1,694百万円（同8.9%減）、経常利益は1,553百万円（同14.3%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は1,181百万円（同14.9%減）となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。なお、セグメントの売上高にはセグメント間の内部売上高又は振替高が含まれております。

#### (プリント配線板事業)

プリント配線板事業につきましては、主力分野であるカーエレクトロニクスの回復に遅れがあるものの、その他の分野においては全体として受注が堅調に推移した結果、セグメント売上高は20,792百万円（前年同四半期比2.6%増）となりました。生産効率の向上や各種コストの圧縮による原価低減等の取組みを継続しておりますが、原材料やエネルギー費の高騰が影響し、セグメント利益は1,674百万円（同10.5%減）となりました。

#### (検査機・ソリューション事業)

検査機・ソリューション事業につきましては、展示会出展など積極的な営業を行っておりますが、売上は伸び悩みました。高利益率製品の販売比率が高まり、セグメント売上高は429百万円（前年同四半期比3.1%減）、セグメント利益は35百万円（同165.9%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、19,874百万円（前連結会計年度末比420百万円増）となりました。その内訳は、流動資産が11,379百万円（同940百万円増）、固定資産が8,495百万円（同520百万円減）であり、主な増減要因は次のとおりであります。

流動資産につきましては、現金及び預金567百万円、受取手形及び売掛金288百万円の増加となり、製品79百万円、仕掛品57百万円の減少となったこと等によるものであります。固定資産につきましては、有形固定資産361百万円、投資その他の資産147百万円の減少となったこと等によるものであります。

#### (負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、9,386百万円（前連結会計年度末比13百万円減）となりました。その内訳は、流動負債が8,123百万円（同384百万円増）、固定負債が1,262百万円（同398百万円減）であり、主な増減要因は次のとおりであります。

流動負債につきましては、短期借入金653百万円、支払手形及び買掛金123百万円の増加となり、1年内返済予定の長期借入金227百万円、賞与引当金281百万円の減少となったこと等によるものであります。固定負債につきましては、長期借入金388百万円の減少となったこと等によるものであります。

#### (純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は、10,488百万円（前連結会計年度末比433百万円増）となりました。主な増減要因は、利益剰余金が728百万円の増加となり、為替換算調整勘定が249百万円の減少となったこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年11月6日に公表いたしました業績予想から変更はありません。今後の業績推移等によって通期業績予想の見直しが必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	907	1,475
受取手形及び売掛金	4,536	4,825
電子記録債権	1,505	1,695
製品	1,795	1,715
仕掛品	857	800
原材料及び貯蔵品	490	578
その他	346	289
流動資産合計	10,439	11,379
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,833	3,765
機械装置及び運搬具（純額）	2,204	2,088
その他（純額）	1,835	1,659
有形固定資産合計	7,874	7,512
無形固定資産	170	159
投資その他の資産		
その他	978	830
貸倒引当金	△8	△8
投資その他の資産合計	970	822
固定資産合計	9,015	8,495
資産合計	19,454	19,874

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,823	2,947
電子記録債務	780	859
短期借入金	987	1,640
1年内返済予定の長期借入金	799	571
未払法人税等	219	300
賞与引当金	648	367
製品保証引当金	3	—
その他	1,476	1,435
流動負債合計	7,739	8,123
固定負債		
長期借入金	1,029	641
退職給付に係る負債	363	348
資産除去債務	152	152
その他	115	120
固定負債合計	1,660	1,262
負債合計	9,399	9,386
純資産の部		
株主資本		
資本金	366	366
資本剰余金	3,097	3,098
利益剰余金	6,384	7,113
自己株式	△14	△65
株主資本合計	9,833	10,512
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1	5
為替換算調整勘定	35	△214
退職給付に係る調整累計額	57	52
その他の包括利益累計額合計	94	△156
非支配株主持分	126	132
純資産合計	10,054	10,488
負債純資産合計	19,454	19,874

## (2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	20,765	21,250
売上原価	16,495	17,115
売上総利益	4,269	4,134
販売費及び一般管理費	2,409	2,440
営業利益	1,860	1,694
営業外収益		
受取利息	1	1
為替差益	92	—
補助金収入	6	13
その他	13	14
営業外収益合計	115	29
営業外費用		
支払利息	93	59
為替差損	—	35
持分法による投資損失	64	63
その他	5	10
営業外費用合計	162	170
経常利益	1,812	1,553
特別利益		
固定資産売却益	0	2
特別利益合計	0	2
特別損失		
固定資産売却損	—	0
固定資産除却損	10	19
製品保証引当金繰入額	14	—
その他	—	1
特別損失合計	24	21
税金等調整前四半期純利益	1,788	1,535
法人税、住民税及び事業税	312	289
法人税等調整額	67	56
法人税等合計	380	346
四半期純利益	1,408	1,188
(内訳)		
非支配株主に帰属する四半期純利益	19	7
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,388	1,181
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△9	3
為替換算調整勘定	150	△219
退職給付に係る調整額	1	△5
持分法適用会社に対する持分相当額	△15	△31
その他の包括利益合計	127	△252
四半期包括利益	1,535	936
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,509	930
非支配株主に係る四半期包括利益	25	5



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結の範囲または持分法適用の範囲の変更に関する注記)

当第3四半期累計期間において、SHIRAI ELECTRONICS TRADING (INDIA) PVT. LTD. を新たに設立したため、連結の範囲に含めております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益及び包 括利益計算 書計上額 (注) 3
	プリント 配線板事業	検査機・ ソリューション 事業	計				
売上高							
外部顧客への 売上高	20,261	437	20,698	66	20,765	—	20,765
セグメント間の 内部売上高 又は振替高	—	5	5	121	127	△127	—
計	20,261	442	20,703	188	20,892	△127	20,765
セグメント利益 又は損失(△)	1,870	13	1,884	△27	1,856	3	1,860

- (注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり運送業等を含んでおります。  
2 セグメント利益又は損失(△)の調整額3百万円には、セグメント間取引消去が含まれております。  
3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益及び包 括利益計算 書計上額 (注) 3
	プリント 配線板事業	検査機・ ソリューション 事業	計				
売上高							
外部顧客への 売上高	20,792	386	21,179	71	21,250	—	21,250
セグメント間の 内部売上高 又は振替高	—	42	42	131	174	△174	—
計	20,792	429	21,221	203	21,424	△174	21,250
セグメント利益	1,674	35	1,710	1	1,711	△17	1,694

- (注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり運送業等を含んでおります。  
2 セグメント利益の調整額△17百万円には、セグメント間取引消去が含まれております。  
3 セグメント利益は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	672百万円	639百万円